PEIE]
15/04/2024
16/04/2024
19/04/2024
02/05/2024
23/05/2024
23/05/2024
02/06/2024
05/06/2024
20/06/2024
20/06/2024
07/08/2024
15/08/2024
26/08/2024
02/09/2024
19/09/2024
19/09/2024
17/10/2024
17/10/2024
11/11/2024

11/11/2024

Ve

" Priewhbiedw
archy Wrausc®

H

(o)

9:00 as 13:00

Das 09h as 12h

9:00 as 13:00

09:00h as 12:30h

Das 09h as 12h

Das 14h as 17h

09:00h as 12:30h

Das 9h as 12h30min

Das 09h as 12h

Das 14h as 17h

9:00 as 13:00

Das 14h as 17h

9:00 as 13:00

09:00h as 12:30h

Das 09h as 12h

Das 14h as 17h

Das 09h as 12h

Das 14h as 17h

Das 09h as 12h

Das 14h as 17h

AGENDA DE EVENTOS 2024 - CVE

Area

Divisdo de Doengas Cronicas ndo
Transmissiveis

Divisdo de Doengas de Transmissdo
Respiratoria

Divisdo de Zoonoses e Doengas Transmitidas
por Vetores

Centro de Oftalmologia Sanitaria

Divisdo de Doengas de Transmissdo
Respiratoria
Divisdo de Doengas de Transmissdo
Respiratoria

Centro de Oftalmologia Sanitéria

Divisdo de Doengas de Transmissdo Hidrica e
Alimentar

Divisdo de Doengas de Transmissdo
Respiratoria

Divisdo de Doengas de Transmissdo
Respiratdria

Divisdo de Zoonoses e Doengas Transmitidas
por Vetores

Divisdo de Doengas de Transmissdo
Respiratdria

Divisdo de Zoonoses e Doengas Transmitidas
por Vetores

Centro de Oftalmologia Sanitéria

Divisdo de Doengas de Transmissdao
Respiratodria
Divisdo de Doengas de Transmissdo
Respiratdria
Divisdo de Doengas de Transmissdao
Respiratodria
Divisdo de Doengas de Transmissdo
Respiratdria
Divisdo de Doengas de Transmissdo
Respiratodria
Divisdo de Doengas de Transmissdo
Respiratdria

Evento

Praticas Integrativas e Complementares em Saude: Curso de
Formagdo em Auriculoterapia

VIGILANCIA INTEGRADA - Covid-19 & Influenza & OVR: O QUE
HA DE NOVO?

Capacitagdo Técnica - Vigilancia de Doenga de Chagas Cronica

Treinamento de Satde Ocular e Vigilancia Epidemildgica do
tracoma e das conjuntivites

Avaliagdo Semestral das Unidades Sentinela -
Indicadores/metas definidas - Coqueluche

Avaliagdo Semestral das Unidades Sentinela -
Indicadores/metas definidas - Coqueluche

Treinamento de Saude Ocular e Vigilancia Epidemilégica do
tracoma e das conjuntivites

Vigilancia das Paralisias Flacidas Agudas e Poliomielite:
Capacitagdo

Avaliagdo Semestral das Unidades Sentinela -
Indicadores/metas definidas - Influenza

Avaliagdo Semestral das Unidades Sentinela -
Indicadores/metas definidas - Influenza

IV Férum de Leishmanioses do Estado de Sdo Paulo

Agenda DDTR 2024 - Sarampo X Meningite x Influenza/Covid-
19/0OVR

Conscientizagdo e Prevengdo dos Acidentes Escorpidnicos

Treinamento de Saude Ocular e Vigilancia Epidemilégica do
tracoma e das conjuntivites

Avaliagdo Macrorregional - Indicadores de processo/metas
definidas - Exantematicas

Avaliagdo Macrorregional - Indicadores de processo/metas
definidas - Exantematicas

Avaliagdo Macrorregional - Indicadores/metas definidas -
Meningites

Avaliagdo Macrorregional - Indicadores/metas definidas -
Meningites

Avaliagdo Semestral das Unidades Sentinela - Indicadores
/metas definidas - Influenza

Avaliagdo Semestral das Unidades Sentinela -
Indicadores/metas definidas - Influenza

Formato

Virtual

Virtual

Virtual

Virtual

Virtual

Virtual

Virtual

Virtual

Virtual

Virtual

Virtual

Virtual

Virtual

Virtual

Virtual

Virtual

Virtual

Virtual

Virtual

Virtual

Local

Zoom/YouTube

Zoom/YouTube

Zoom/YouTube

Zoom/YouTube

Zoom/YouTube

Zoom/YouTube
Zoom/YouTube
Zoom/YouTube
Zoom/YouTube

Zoom/YouTube

Zoom/YouTube
Zoom/YouTube
Zoom/YouTube
Zoom/YouTube
Zoom/YouTube

Zoom/YouTube



