

AGENDA DE EVENTOS 2024 - CVE

	"Prof. Alexandra Vraniac"				
Data	Horário	Área	Evento	Formato	Local
15/04/2024	9:00 às 13:00	Divisão de Doenças Crônicas não Transmissíveis	Práticas Integrativas e Complementares em Saúde: Curso de Formação em Auriculoterapia	Virtual	Zoom/YouTube
16/04/2024	Das 09h às 12h	Divisão de Doenças de Transmissão Respiratória	VIGILÂNCIA INTEGRADA - Covid-19 & Influenza & OVR: O QUE HÁ DE NOVO?	Virtual	Zoom/YouTube
19/04/2024	9:00 às 13:00	Divisão de Zoonoses e Doenças Transmitidas por Vetores	Capacitação Técnica - Vigilância de Doença de Chagas Crônica	Virtual	Zoom/YouTube
02/05/2024	09:00h às 12:30h	Centro de Oftalmologia Sanitária	Treinamento de Saúde Ocular e Vigilância Epidemilógica do tracoma e das conjuntivites	Virtual	
23/05/2024	Das 09h às 12h	Divisão de Doenças de Transmissão Respiratória	Avaliação Semestral das Unidades Sentinela - Indicadores/metas definidas - Coqueluche	Virtual	Zoom/YouTube
23/05/2024	Das 14h às 17h	Divisão de Doenças de Transmissão Respiratória	Avaliação Semestral das Unidades Sentinela - Indicadores/metas definidas - Coqueluche	Virtual	Zoom/YouTube
02/06/2024	09:00h às 12:30h	Centro de Oftalmologia Sanitária	Treinamento de Saúde Ocular e Vigilância Epidemilógica do tracoma e das conjuntivites	Virtual	
05/06/2024	Das 9h às 12h30min	Divisão de Doenças de Transmissão Hídrica e Alimentar	Vigilância das Paralisias Flácidas Agudas e Poliomielite: Capacitação	Virtual	
20/06/2024	Das 09h às 12h	Divisão de Doenças de Transmissão Respiratória	Avaliação Semestral das Unidades Sentinela - Indicadores/metas definidas - Influenza	Virtual	Zoom/YouTube
20/06/2024	Das 14h às 17h	Divisão de Doenças de Transmissão Respiratória	Avaliação Semestral das Unidades Sentinela - Indicadores/metas definidas - Influenza	Virtual	Zoom/YouTube
07/08/2024	9:00 às 13:00	Divisão de Zoonoses e Doenças Transmitidas por Vetores	IV Fórum de Leishmanioses do Estado de São Paulo	Virtual	Zoom/YouTube
15/08/2024	Das 14h às 17h	Divisão de Doenças de Transmissão Respiratória	Agenda DDTR 2024 - Sarampo X Meningite x Influenza/Covid- 19/OVR	Virtual	Zoom/YouTube
26/08/2024	9:00 às 13:00	Divisão de Zoonoses e Doenças Transmitidas por Vetores	Conscientização e Prevenção dos Acidentes Escorpiônicos	Virtual	Zoom/YouTube
02/09/2024	09:00h às 12:30h	Centro de Oftalmologia Sanitária	Treinamento de Saúde Ocular e Vigilância Epidemilógica do tracoma e das conjuntivites	Virtual	
19/09/2024	Das 09h às 12h	Divisão de Doenças de Transmissão Respiratória	Avaliação Macrorregional - Indicadores de processo/metas definidas - Exantemáticas	Virtual	Zoom/YouTube
19/09/2024	Das 14h às 17h	Divisão de Doenças de Transmissão Respiratória	Avaliação Macrorregional - Indicadores de processo/metas definidas - Exantemáticas	Virtual	Zoom/YouTube
17/10/2024	Das 09h às 12h	Divisão de Doenças de Transmissão Respiratória	Avaliação Macrorregional - Indicadores/metas definidas - Meningites	Virtual	Zoom/YouTube
7/10/2024	Das 14h às 17h	Divisão de Doenças de Transmissão Respiratória	Avaliação Macrorregional - Indicadores/metas definidas - Meningites	Virtual	Zoom/YouTube
1/11/2024	Das 09h às 12h	Divisão de Doenças de Transmissão Respiratória	Avaliação Semestral das Unidades Sentinela - Indicadores /metas definidas - Influenza	Virtual	Zoom/YouTube
11/11/2024	Das 14h às 17h	Divisão de Doenças de Transmissão Respiratória	Avaliação Semestral das Unidades Sentinela - Indicadores/metas definidas - Influenza	Virtual	Zoom/YouTube